П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
ПО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Рязань

18 марта 2014 года                               №1
Председательствовал:

Т.В. Гусева - Президент Рязанской торгово-промышленной
палаты;

Присутствовали:  О.А. Селезнева - Член совета Рязанского областного
отделения Общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства «ОПОРА
РОССИИ»;
В.И. Кутенцын - Председатель правления объединения
работодателей «Рязанская ассоциация экономического
сотрудничества предприятий» Рязанского отделения
Российского союза промышленников и предприятий;
Н.Н. Панкин - Председатель Рязанского союза
полиграфистов, директор ООО «Политех»;
А.Ю. Исковских - Директор Рязанского областного фонда
поддержки малого предпринимательства;
Н.А. Жукова - Главный врач Рязанского областного
клинического наркологического диспансера;
Л.Р. Шаипов - Председатель Союза строителей Рязанской
области.

И.о. руководителя
УФНС России по
Рязанской области

В.А. Морозов

Заместители (и.о.
заместителя)
руководителя УФНС
России по Рязанской
области

А.В. Лащёнов, В.В. Тищенко

Начальники
структурных
подразделений УФНС
России по Рязанской
области

Н.Ю. Синель, С.А. Прудников, А.И. Гавриков

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово и.о. руководителя УФНС России по Рязанской
области В.А. Морозова.

2. Доклад заместителя руководителя УФНС России по Рязанской области
В.В. Тищенко по теме: «Итоги работы налоговых органов Рязанской области в
2013 году».

3. Выступление начальника отдела урегулирования задолженности и
обеспечения процедур банкротства УФНС России по Рязанской области
Н.Ю. Синель по теме: «Возможность введения рассрочки налоговых платежей
для организаций и индивидуальных предпринимателей без применения
штрафных санкций. Меры, принимаемые налоговыми органами Рязанской
области, по взысканию задолженности».

4. Выступление и.о. заместителя руководителя УФНС России по Рязанской
области А.В. Лащёнова по теме: «Будет ли в Рязанской области начисляться
налог на имущество организаций с учетом кадастровой оценки стоимости
объектов недвижимости?».

5.  Выступление начальника отдела планирования выездных налоговых
проверок УФНС России по Рязанской области С.А. Прудникова по теме: «Каким
образом формируется список организаций и индивидуальных
предпринимателей, в отношении которых будут организованы выездные
налоговые проверки в 2014 году?».

6.  Выступление начальника отдела безопасности УФНС России по
Рязанской области А.И. Гаврикова по теме: «Организация взаимодействия
отдела безопасности УФНС России по Рязанской области с Общественным
советом по вопросам профилактики и предупреждения коррупционных
правонарушений».

7. Ответы на вопросы.
8. Закрытие заседания. Заключительное слово и.о. руководителя УФНС

России по Рязанской области В.А. Морозова.

ВЫСТУПИЛИ:

Заместитель руководителя УФНС России по Рязанской области: В.В. Тищенко.
И.о. заместителя руководителя УФНС России по Рязанской области

А.В. Лащёнов.
Начальник отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур

банкротства УФНС России по Рязанской области Н.Ю. Синель.
Начальник отдела планирования выездных налоговых проверок УФНС России

по Рязанской области С.А. Прудников.
Начальник отдела безопасности УФНС России по Рязанской области

А.И. Гавриков.
Члены Общественного совета при УФНС России по Рязанской области:

Т.В. Гусева, О.А. Селезнева, В.И. Кутенцын, Н.Н. Панкин.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию заместителя руководителя УФНС России по

Рязанской области В.В. Тищенко, и.о. заместителя руководителя УФНС России
по Рязанской области А.В. Лащёнова, начальника отдела урегулирования
задолженности и обеспечения процедур банкротства УФНС России по
Рязанской области Н.Ю. Синель, начальника отдела планирования выездных
налоговых проверок УФНС России по Рязанской области С.А. Прудникова и
начальника отдела безопасности УФНС России по Рязанской области
А.И. Гаврикова к сведению.

2. Утвердить численный состав нового Общественного совета при УФНС
России по Рязанской области в количестве 15 человек.

Председатель Общественного совета
при УФНС России по Рязанской области

Т.В. Гусева